
K O M I S J A 
BUDŻETU i FINANSÓW 

RADY GMINY 
Lasowice wielkie Protokół nr 45/2023 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 
Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Tematem posiedzenia komisji było: 

1. Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji: 
• Urzędu Gminy nr FN.3026.56.2023 z dnia 15.03.2023r. dotyczące 

zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji. 
• Komendanta Powiatowego Policji w Kluczborku z dnia 

27.02.2023r. w sprawie dofinansowania do zakupu sprzętu 
transportowego 

2. Analiza projektów uchwał: 
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023r. oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej; 
• w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Lasowice Wielkie; 

• w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej; 

• w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania 
ścieków w Gminie Lasowice Wielkie; 

3. Sprawy bieżące. 

W trakcie posiedzenia Komisji nieobecna była Gabriela Prochota -
nieobecność usprawiedliwiona u Przewodniczącej Komisji. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła przedstawiony 
porządek obrad (5 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

Oprócz członków Komisji, w posiedzeniu wzięli udział: 
Daniel Gagat - Wójt Gminy; 
Izabela Dokupił - Skarbnik Gminy; 
Rajmund Kinder - Przewodniczący Rady Gminy. 

Ad. 1 Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na 
posiedzenie komisji 

• Urzędu Gminy nr FN.3026.56.2023 z dnia 15.03.2023r. dotyczące 
zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji. 

Pismo nr GK.7021.3.11.2023 z 15 marca 2023 r. w sprawie 
przeniesienie kwoty dofinansowania na „Budowę boiska 
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wielofunkcyjnego przy szkole w Jasieniu", zaplanowanej na 
2024 r. w wysokości 427.500,00 zł. do 2023 r. ze względu na 
zmianę pierwotnego terminu realizacji umowy - pismo stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

Po zapoznaniu się z pismem i wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień 
złożonych przez Skarbnik Gminy, Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Pismo nr GK.7021.3.12.2023 z 15 marca 2023 r. w sprawie 
dokonania zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej prognozy 
finansowej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej we wsi Szumirad" - pismo stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

Po zapoznaniu się z pismem i wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień 
złożonych przez Skarbnik Gminy, Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Pismo nr GK.7021.3.10.2023 z 13 marca 2023 r. w sprawie 
dopłat dla mieszkańców Gminy za odprowadzane ścieki, w 
związku z nową taryfą za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Lasowice 
Wielkie, konieczne jest zwiększenie w budżecie gminy środków 
finansowych na nowy okres obowiązywania taryfy w roku 2023 
- o 178.000,00 zł.; - w roku 2024 - o 55.000,00 zł. - pismo 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że taryfa dla mieszkańca pozostaje na 
poziomie 7,16 zł., ale w związku ze wzrostem taryf Hydrokomu, które 
zostały zatwierdzone przez Wody Polskie, konieczny jest wzrost 
wysokości dopłaty przez Gminę do taryfy, wzrosła również liczba 
odprowadzanych ścieków w porównaniu do lat poprzednich, dojdą nowi 
użytkownicy ze wsi Gronowice. Po zapoznaniu się z pismem i 
wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy, 
Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Pismo nr GK.7021.3.13.2023 z 15 marca 2023 r. w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania 
związanego z opracowaniem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na działkę w miejscowości 
Jasienie, koszt opracowania mpzp wynosi 30.750,00 zł. brutto, 
w związku z powyższym konieczne jest zabezpieczenie 
środków finansowych w następujących wysokościach: 

- w 2023 r. - 21.525,00 zł. 
- w 2 0 2 4 r . - 9.225,00 zł. 

pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Wójt wyjaśnił, że Nadleśnictwo ma otrzymać dofinansowanie, a 
budowana strzelnica ma być największą strzelnicą w Polsce, strzelnica 
ma być ogólnodostępną, jest przygotowane porozumienie w sprawie 
zwrotu poniesionych przez Gminę kosztów. Po zapoznaniu się z pismem 
i wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy, 
Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Pismo Komendanta Powiatowego Policji w Kluczborku z dnia 
27.02.2023r. w sprawie dofinansowania do zakupu sprzętu 
transportowego, po stronie Gminy Lasowice Wielkie, byłaby to 
kwota 10.000 zł. - pismo stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Wójt Gminy Daniel Gagat wyjaśnił, że w zakupie samochodu 
partycypują wszystkie samorządy Powiatu Kluczborskiego, wkład Gminy 
Lasowice Wielkie ma być najmniejszy. Po dyskusji członkowie Komisji 
stwierdzili, że wnioskowane pieniądze nie są duże, ale Gmina 
pozbawiania jest sukcesywnie dodatkowych środków z subwencji i 
dotacji, Poliq'a co roku zwraca się z prośbą o dofinansowanie. Radni nie 
są przeciw Policji, ale Gmina realizuje co raz więcej zadań, na które 
również brakuje środków finansowych. Po dyskusji i wysłuchaniu opinii 
wszystkich radnych, Przewodnicząca Komisja poddała pismo pod 
głosowanie 5 głosów przeciwnych, 0 za, 0 wstrzymujących się. 

Ad. 2 Analiza projektów uchwał 

• projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2023 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej - projekt 
uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Panią 
Izabelę Dokupił - Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie. Przewodnicząca 
Komisji zapytała ile jeszcze pozostało wolnych środków, Pani Skrabnik 
wyjaśniła, że jest to kwota około 400 tysięcy zł. które jeżeli zostaną 
rozdysponowane w tym roku to nie będą dostępne w przyszłym roku. 

Po zmianach deficyt wyniesie 5.152.679,95 zł. 
Pani Skarbnik poinformowała że została zmniejszona subwencja 

oświatowa o kwotę 120.141 zł., transfery z budżetu Państwa są co raz 
mniejsze. W 2023 r. przewidywany stopień pokrycia wydatków na 
oświatę przez subwencję oświatową wyniesie 48% 

Zmiany w dużej części spowodowane są pismami, które zostały 
rozpatrzone w trakcie posiedzenia Komisji. Szczegółowe omówienie 
zmian znajdują się w uzasadnieniu do projektu wymienionej uchwały, 
które zostało przekazane w materiałach na sesję Rady Gminy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie 
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zmiany budżetu gminy na 2023 rok oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej (5 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

• w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Lasowice Wielkie- projekt 
uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Komisja wysłucha dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik 
Gminy Izabelę Dokupił, zmiana związana jest z obwieszczeniem Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. dot. wysokości wskaźnika 
waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz maksymalnej wysokości tej opłaty, po waloryzacji 
od dnia 1 września 2022 r. ulega zmianie wysokość opłaty za 
wychowanie przedszkolne przekraczające czas zajęć powyżej 5 godzin 
dziennie na 1,14 zł. za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu. Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt 
uchwały (5 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

• w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej- projekt uchwały 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

Środki są zabezpieczone w budżecie Gminy na 2023 r. w zadaniu dot. 
dofinansowania zakupu naczepy - cysterny do przewozu wody do celów 
gaśniczych i wody pitnej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kluczborku, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt 
uchwały (5 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

• w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków w Gminie Lasowice Wielkie — 
projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu; 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Wójta 
Gminy, do 1 m3 odprowadzanych ścieków Gmina dopłaca 6,07 zł/m3 

brutto dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług dla ceny brutto 
taryfy 13.23 zł/m3, radni poddali pod rozwagę możliwość zmniejszania w 
przyszłości wysokości dopłaty przez Gminę do ścieków poszczególnych 
mieszkańców. Radni zapytali o koszty dzierżawy jakie ponosi Hydrokom 
na rzecz Gminy, Wójt wyjaśnił, że koszt dzierżawy od Hydrokomu jest 
symboliczny, ponieważ gdyby kwota była wyższa to Hydrokom 
przerzuciłby koszty na mieszkańców. Komisja Budżetu i Finansów 
przyjęła projekt uchwały (5 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujący 
się"). 
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Ad. 3 Sprawy bieżące . 
W sprawach bieżących Wójt poinformował radnych o wynikach 

zapytania ofertowego na przygotowanie dokumentacji na budowę sali w 
Szumiradzie, której koszt wyniósłby 55 tysięcy zł., brakującą kwotę 
można dołożyć z planowanej budowy chodnika w Szumiradzie, która nie 
dojdzie do skutku, radni zastanawiali się na celowością budowy nowej 
sali w Szumiradzie, czy w przyszłości koszt budowy sali nie będzie 
bardzo duży, czy nie rozważyć innych możliwości np. zagospodarowania 
istniejącej na działce stodoły lub budowy wiaty, bo może okazać się, że 
dokumentacja zostanie wykonana, a Gminy nie będzie stać na budowę 
sali i przepadną pieniądze wydane na dokumentację. 

Radni zastanawiali się nad celowością przebudowy sali w Tułach, 
ponieważ brakująca kwota jest znaczna, a środków w budżecie jest co 
raz mniej. 

Radni przedyskutowali sytuację w oświacie gminnej, wzrastających 
kosztach utrzymania szkół, czy w przyszłości nie będzie konieczne 
zamknięcie małych szkół. 

Wójt poinformował radnych o przebiegu przetargu na odbiór 
odpadów komunalnych. 

Przewodnicząca Komisji Brygida Kasprzyk zapytała o kosze na 
odpady dla osób które sprzątają przystanki w Laskowicach. 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad 
posiedzenia Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zamknęła 
posiedzenie. Obrady Komisji odbyły się w godzinach od 14.00 do 15.15. 

Protokolant: Piotr Lizoń 

3. Jerzy Lipiński - członek 
4. Dariusz Pikor - członek 
5. Wioletta Woźny - członek 

Podpisy członków komisji: 
1. Brygida Kasprzyk - przewodnicząca 
2. Klaudia Schudy - z-ca przewodniczącego 
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